平成29年12月28日

各 位

 株式会社 宮崎銀行

「みやぎん宮崎大学夢応援ファンド」の投資実行について

～第1号案件として、大学発ベンチャー企業へ投資実行しました～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

（代表取締役 原田 正純）が共同で設立した「みやぎん宮崎大学夢応援ファンド」は、

宮崎大学の認定ベンチャー企業である、ひむかＡＭファーマ株式会社さまに対し、下記の

とおり投資実行しましたのでお知らせいたします。

記

１．投資先企業

会 社 名 ひむかＡＭファーマ株式会社 代表取締役 新城 裕司

主 要 事 業 難治性炎症性腸疾患に対するペプチド医薬品の開発

事業の特徴等

・当社は、宮崎大学医学部の北村和雄教授が発見したアドレノメデュリン

 を改良した新薬の開発を目指す。

・炎症性腸疾患とは、潰瘍性大腸炎・クローン病に代表されるように、

国指定の難病であり、国内に約20万人の患者がいるとされている。

・これまでの投薬では完治は見込めず、また長期投薬による効果減弱等の

課題も生じている。

・開発を目指すペプチド医薬品は、難治症例での寛解導入、長期寛解維持

の見込みが高く、かつ安全性の高い画期的な新薬となる。

２．投資内容

投 資 実 行 日 平成29年12月28日

投 資 金 額 1億円

投 資 形 態 第三者割当による優先株式引受

投 資 理 由
宮崎大学発ベンチャー企業に認定されており、大学で発見された生理活性

ペプチドを活用した事業化を支援する。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

本ファンドは、知財や優れた研究成果・アイデアを事業化したいという夢を持つ宮崎大学の学生・

関係者等に資金を提供することで、創業機会の創出を支援するものです。

≪ご参考≫「みやぎん宮崎大学夢応援ファンド」の概要

ファンド総額 5億円

設 立 日 平成29年4月1日

運 用 期 間 平成39年3月31日

出 資 者
株式会社宮崎銀行

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

運 営 会 社 宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

投 資 対 象 宮崎大学に在籍する学生・関係者が起業・経営する法人

資 金 使 途 原則、創業にかかる運転・設備資金

投 資 形 態 原則、株式引受

       以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当：長濱

   TEL ：0985(32)8329